CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO D!: MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO NÚMERO 126 DE 15 DE MARÇO DE 2023.

CAMARA NA 020 DER 3 PARDO DE MIM;

Excelentíssimo Senhor:
Ailton Aparecido Henrique Silveira

: : = : : : —

BioPardodettnos LE 1/(79R 174Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas — Minas Gerais. |
, e. !

NELSON CÍCERO OLIVEIRA SILVA, vereador que este subscreve, ouvida
a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por
ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito
Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Construção de uma Rotatória no cruzamento da Rua Odílio Torres Costa com
a rua José Lopes Pereira (antiga Rua do Povo).

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, visando atender as várias reivindicações que
venho recebendo por parte da população para que essa obra seja executada, onde as
mesmas aiegam que diversos acidentes vem acontecendo neste local.

Saliento ainda que do meu pondo de vista pessoal, também acho extremamente
necessário, porque no citado local existe um grande fluxo de pessoas como também de
veículos.

Nestes termos,
Pede deferimento.

NELSON CÍCEROOLIVEIRA SILVA
Vereador — PSC

Rus Waldemir Patrício de Souza, 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-15
CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:

An sNoANVAUA NM IRA j see he